
今日关注·中国经济年报

社会生活新闻采编中心主办 本版责任编辑／李 宝 传真/2121575 2014年7月2日 星期三

新闻视界新闻视界

◆新闻快讯◆

2013年 10月 3日，洱源县烟草
专卖局执法人员联合洱源县、祥云
县公安烟草警务站干警在祥云县
清 华 洞 岔 路 口 ，车 牌 号 为 云
S-31805解放小卡车上查获无主涉
嫌无烟草专卖品准运证运输的初
烤烟叶1784公斤，被查处的单位或
个人在公告之日起 30 日内到洱源
县烟草专卖局接受调查，逾期我局
将按相关规定进行处理。

特此公告
洱源县烟草专卖局
2014年7月2日

国有建设用地使用权挂牌出让公告
海开收储告字[2014]5-1号

经大理州国土资源局批准，受大理市国土资源局委托，大理公共资源交易中心和大理海东开发管理委员会土地征用收储交易中心以挂牌方式出让以下地块的
国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权
挂牌出让按照价高者得原则确定竞
得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和
具体要求，见挂牌出让文件，申请人可
于 2014年 7月 2日至 2014年 7月 29到
大理海东开发管理委员会土地征用收

储交易中心获取。
五、申请人可于2014年7月2日至

2014 年 7 月 29 日，到大理海东开发管
理委员会土地征用收储交易中心向我
中心提出书面申请。竞买保证金到帐
的截止时间为2014年7月29日17时。

经审查，申请人具备申请条件，并按
规定交纳竞买保证金的，我中心将在2014
年7月29日17时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂

牌地点为万花路东段大理公共资源交
易中心；挂牌时间为：2014年 7月 22日
9时至2014年7月31日15时。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人

表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通
过现场竞价确定竞得人。

（二）未尽事宜，详见挂牌竞买须知。
八、联系方式如下：
联系地址：大理技师学院内

联系电话：0872-3159881
联 系 人：董春良 杨红雨
开户单位：大理海东开发管理委

员会土地征用收储交易中心
开 户 行：大理市农合行营业部
帐 号：4800010558956012

大理公共资源交易中心
大理海东开发管理委员会土地征

用收储交易中心
2014年7月2日

宗地编号

HC2014-11

HC2014-12

HC2014-13

宗地位置

大 理 市 海 东
镇菠萝山

大 理 市 海 东
镇菠萝山

大 理 市 海 东
镇菠萝山

土地面积(㎡)

16782

12603

76242

土地用途

城镇住宅用地 （兼容不超
过20%的商服用地）

商务金融用地

城镇住宅用地 （兼容不超
过20%的商服用地）

规划指标要求

容积率

大于1.0，小于等于1.1

不大于1.5

大于1.0，小于等于1.5

建筑密度

≤35％

≤30％

≤22％

绿地率

≥35％

≥30％

≥40％

出让年
限(年)

住宅70
商服40

40

住宅70
商服40

挂牌起始价
（元/㎡）

675

675

675

竞价阶梯
（元/㎡）

15

15

15

竞买保证
金(万元)

567

426

2574

根据云南顺丰生物科技肥业开

发有限公司 2014 年 6 月 30 日股东会

的决议，决定对我云南顺丰生物科技

肥业开发有限公司注册资本由 5000
万元人民币减资为 3000 万元人民

币。云南顺丰生物科技肥业开发有

限公司注册号为：532901100015489，
法定代表人：钟顺和。请各债权人在

本公告发布期限四十五日之内持相

关手续或证件到云南顺丰生物科技

肥业开发有限公司本部进行权利的

登记办理或相关手续变更（债务、担

保等事宜）。具体办理联系人：胡国

衡，联系电话：0872-2503906，传真：

0872-2503906，手 机 ：13887253455，
联系地址：云南省大理创新工业园

区。自本公告期满未来办理的权利

人云南顺丰生物科技肥业开发有限

公司将按视为同意、无异议或自动放

弃权利处理。

特此公告

云南顺丰生物科技肥业开发有限公司

2014年7月2日

减 资 公 告

一、受委托，滇西产权交易所将对
洱源县医药总公司位于洱源县玉湖镇
兴源路70号房地产资产公开转让，该
标的建筑面积约 804.61㎡，土地面积
约 1713㎡，土地使用权性质为：商业
用地。该标的挂牌价为 660 万元，交
易保证金 50 万元（保证金不计利
息）。开户单位：云南正地拍卖有限公
司；开户行：中国银行大理州分行北市
区支行；帐号：134006438118。

二、此次转让已经有关部门批准、
备案。

三、竞买对象：具有完全民事行为

能力的自然人或合法存续的企业法人。
四、报名时间：自公告发布之日

起。（详细资料至云南正地拍卖有限公
司备索）。

五、报名地点：大理市下关人民北
路4号龙金写字楼三楼云南正地拍卖
有限公司。

电话：0872-2333576
13577881601

云南产权交易所有限公司滇西产
权交易所

2014年7月2日

资产处置公告
（编号：CQ201402006）

公 告
1. 2014年6月10日17:05时，大理

市烟草专卖局专卖执法人员接到举报
后，在大理市快速客运站车牌为云
AR3327 大客车行李仓内查获涉嫌无
烟草专卖品准运证运输的卷烟 84mm
云烟（软珍品）50条。

2. 2014年6月10日14:35时，大理

市烟草专卖局专卖执法人员接到举报
后，在大理市兴盛客运站车牌为云
AR3976 大客车行李仓内查获涉嫌无
烟草专卖品准运证运输的卷烟 84mm
云烟（紫）180条。

3. 2014 年 6 月 23 日 8:45 时，大理
市烟草专卖局专卖执法人员接到举报
后，在大理市苍山路华兴纺织厂星盛托
运部车牌为豫 N72383 大货车车厢内
查获涉嫌无烟草专卖品准运证运输的

卷烟84mm红河（硬88）118条。
4.2014年5月23日3:40时，大理市

烟草专卖局专卖执法人员与大理市公
安局烟草警务站民警联合执法，在楚大
高速路大理段赣K-59258货车上查获
涉嫌无烟草专卖品准运证运输的卷烟
84mm红河（软甲）975条。

5.2014年5月31日6:12时，大理市
烟草专卖局专卖执法人员与大理市公
安局烟草警务站民警联合执法，在楚大

高 速 路 大 理 收 费 站 对 车 牌 为 云
M-13049 的大货车进行检查，当场查
获涉嫌无烟草专卖品准运证运输的卷
烟 84mm 红河（软甲）200 条、84mm 红
山茶（软）796条，共计996条。

以上5起案件，请被查处当事人，在公
告之日起30日内到大理市烟草专卖局接
受调查，逾期我局将按有关规定进行处理。

大理市烟草专卖局
2014年7月2日

公 告

新华社北京7月1日电（记者 张晓
松 崔清新）《事业单位人事管理条例》
7月 1日起施行。人力资源和社会保障
部1日表示，最近，社会上出现了对条例
某些内容的误读、误传，主要集中在工
资待遇和养老保险上。

《事业单位人事管理条例》是我国

第一部系统规范事业单位人事管理的
行政法规。条例确立了事业单位人事
管理的基本制度，在公开招聘、聘用合
同、社会保险、工资收入等方面的相关
规定呈现出改革亮点。

由于条例事关全国111万事业单位、
3153万事业编制人员的切身利益，社会高

度关注。随着条例的正式实施，社会上盛传
从7月1日起“事业单位实行合同制”“3000
余万事业编制人员参加社保”等消息。

对此，人力资源和社会保障部表示，
在事业单位推行聘用合同制度是从2003
年开始的，是事业单位人事制度改革的
重要内容。截至目前，绝大多数事业单

位工作人员与单位签订了聘用合同。条
例只是以法规的形式确立了这项制度。

人力资源和社会保障部表示，条例
对事业单位工资制度和社会保险制度也
只是作出了原则规定。目前，有关部门
正在按中央部署，统筹研究机关事业单
位工资制度和养老保险制度改革问题，

这和条例实施工作是两个层面的问题，
条例实施并不意味着事业单位工资制度
改革和养老保险制度改革也开始实施。

人力资源和社会保障部说，对这些
社会关注的问题，各地区各部门要及时
做好解释工作，加强正面引导，消除误
解，防止恶意炒作，切实维护稳定。

人社部回应“事业编制人员参加社保”等传言
称存在误读误传

云南省大理市古城保护管理局
从7月1日起实施《大理古城经营户消
防安全检查规则》，其中“柔性引导”
商户“在停电时不得使用蜡烛”“禁止
使用电炉、电暖气等取暖”的条款惹
来争议。在古城保护中，消防安全再
严格都不为过。但规章的制定需要
智慧，面对问题不顾实际“禁烛防
火”，看似重视防火，实则是懒政思维
在作祟。

防火重在“防”。在严峻的古城
火灾形势下，“停电禁点蜡烛”“禁用
电暖气”并非没有道理。前车之鉴犹
在眼前，独克宗古城“1·11”火灾的直
接原因便是客栈经营者不慎使用电
暖炉引发。因此，电暖器等大功率电
器的使用确实需要严格规范。

令人遗憾的是，一些职能部门在
解决问题时热衷“见子打子”“一禁了
之”，搞运动式的懒政，出台一堆规章
制度似乎自己就没责任了：反正我都
规定了，遵不遵守是你们的事。这种
懒政思维催生的制度不仅容易成为

“空中楼阁”，而且透支了政府部门的
公信力。

在懒政思维作祟下，相关规章制
度看似密，实则疏，挂一漏万，难以达

到原有的目的。比如，即便是“柔性
引导”商户“停电不点蜡烛”，能否落
实、如何监督、谁来监督？禁了蜡烛，
还有煤油灯，用电不慎也会引发火
灾，难道也要“全城禁电”？这让人哭
笑不得。

除了“禁烛防火”，类似的懒政现
象在各地时常出现，“半夜鸡叫”向公
众发布限牌措施，城市治堵就拍脑袋
限行，这些做法既折射出职能部门能
力不强、信心不足，更是群众观念淡
薄，只图自己省事、不管群众方便的
体现。

我们都不愿看到古城置于“火
炉”上的危险。与其“禁烛防火”，不
如在健全完善古城消防体系上下大
工夫，引导古城的商户和居民正确使
用各种照明、取暖工具，提高消防安
全意识，减小火灾发生的几率。

驱走“懒政”并非易事。当前，
治庸治懒风暴的矛头更应该指向
提升政府运行效率、提高公共服务
水平，摒弃简单粗暴、脱离群众的
工作作风，改善僵化的社会治理思
路，根治为官不为、为官乱为的懒
政惰政。

［新华社昆明7月1日电］

“禁烛防火”是懒政思维作祟
□ 新华社记者 吉哲鹏

新 华 时 评

新华社北京7月1日电（记者 张辛
欣） 工信部部长苗圩称，我国成为全球
最大电子信息产品制造基地，去年电子
信息产业收入达 12.4万亿元，进出口总
额达 1.33万亿美元，占全国外贸进出口
总额达到32.0%。

苗圩是在近日召开的中国电子信息
行业联合会成立大会上作出上述表述
的。他说，当前，电子信息产业是全球创
新最活跃、带动性最强、渗透性最广的领
域，也是全球竞争的战略重点。我国已
成为全球最大电子信息产品制造基地，
并在通信、高性能计算机、数字电视等领
域取得一系列重大技术突破。

然而，与世界先进水平相比，我国电
子信息产业关键核心技术受制于人，产
业总体上仍处价值链中低端，代工制造

和加工贸易所占比重较高，产业政策环
境亟待完善，内需带动机制也尚未健
全。这些问题和矛盾制约了我国电子信
息产业由大变强。

苗圩说，未来工信部将着力推动健
全相关政策体系，出台完善促进信息技
术推广应用的政策措施，并统筹使用电
子发展基金、技术改造专项资金等加大
对企业创新活动的支持，引导企业将技
术创新、知识产权保护、标准制定相结
合，并推动产业联盟发展。

苗圩说，目前我国电子信息领域尚
缺乏能够起到牵头抓总、统筹协调作用
的综合性社团组织。此次成立中国电子
信息行业联合会，将整合各类资源，通过
建立智库等方式开展产业战略研究和服
务，推动产业健康发展。

我国成为全球最大电子信息产品制造基地

昨日，在石家庄火车站，旅客在检票进站。
当日零时起，全国铁路实行新的列车运行图，这是自2007年以来铁路最大幅度的一次调图。2014年暑运也由当日起

拉开大幕。 ［新华社 发］

新华社南昌7月1日电（记者 沈
洋 陈子夏） 江西宜春“夺刀少年”柳
艳兵和易政勇将于 7 月 2 日参加高
考。为了保障他们顺利参加高考，宜
春市已经做了充分的准备。

“尽管是两个人的高考，我们的考
务工作和普通高考并无两样。”宜春市
教育局总督学余兆辉说，他们严格按
照普通高考的组考要求，成立了由宜
春市教育局局长为主考、宜春三中校
长为副主考的考务组织，公安、纪检等

部门抽调人员参与。
记者了解到，宜春市教育局高招

办重新为柳艳兵和易政勇制作了准考
证，所有考务人员均需凭证入考场。

考场由原先的一文一理两个考场
合并为一个考场。考场被安排在宜春
三中，属于标准考场，全程有视频监
控。记者 1日下午在柳艳兵和易政勇
将参加高考的考场看到，柳艳兵的座
位号是 01 号，易政勇是 02 号，两人的
座位并排位于考场中间，座位上已经

摆好了考试用的文具。
“我们严格按照教育部、省教育厅

要求，认真组织这次单独高考。”余兆
辉说，考试公平公正是第一位的，不会
因为考生身份特殊而放松考场纪律。

为了让柳艳兵和易政勇能安心参加
高考，从1日下午开始一直到考试结束，
他们都由家人陪伴在宜春三中吃住。

记者与柳艳兵和易政勇交流时了
解到，两人虽对考试有些许担心，但总
体心态较为平静。

江西宜春“夺刀少年”7月2日参加高考

据新华社巴黎7月1日电（记者郑
斌） 法国前总统萨科齐因为涉嫌腐
败，1日上午被巴黎西郊楠泰尔的司法
警察部门反腐败办公室拘留并接受讯
问。这是法国历史上第一次有前总统
因涉嫌腐败遭到警方拘留。

法国司法部门消息人士说，拘留
和讯问的期限可以达到 24小时，最长
可延至48小时。

6 月 30 日，萨科齐的律师赫尔佐
格已被拘留，同时被拘留的还有两名
高级法官。7月 1日，这 3人继续被警
方拘留。

法国调查人员怀疑，萨科齐于
2007年至 2012年担任法国总统期间，
试图从一名高级法官那里获取涉及萨
科齐本人的一个司法决定的有关信
息；作为交换，萨科齐承诺给予对方一

个高级职位。
自 2012年 5月竞选连任总统失败

后，萨科齐丧失了总统刑事豁免权，受
到司法部门的多项调查。2013年3月，
法国西南部城市波尔多地方检察院证
实，3名波尔多法官因萨科齐涉嫌“利
用弱点谋利”而对其提出指控，并展开
正式调查。但之后司法机关决定对萨
科齐不予起诉。

法国前总统萨科齐因涉嫌腐败被警方拘留

7月1日，市民参观海军部队战
斗演练。

当日是香港回归祖国 17 周年
纪念日，中国人民解放军驻香港部
队对外开放海军基地昂船洲军营，
逾万香港市民入营参观。自进驻香
港以来，驻港部队已经举行25次军
营开放活动，共接待香港市民约52
万人次。［新华社记者 秦 晴 摄］

7月1日，救援设备在山体滑坡
自然灾害现场搜寻失踪人员。

截止到 7 月 1 日 10 时，云南福
贡相关部门共出动 10 辆消防车、6
条搜救犬、12 台救援设备及 171 名
救援人员投入“6·30”山体滑坡自然
灾害事故救援工作。

6月30日上午，云南省怒江州
福贡县上帕镇腊吐底村境内发生
山体滑坡自然灾害，已造成 2 人死
亡、3 人受伤、13 人被压埋，直接经
济损失8000万元。 ［新华社 发］

7月1日，工人在中石油新大一
线输油管道泄漏事故现场处置管道
泄漏点。

6 月30 日，中石油新大一线输
油管道被大连一企业施工损坏，导
致原油泄漏起火。事故善后处置仍
在进行。［新华社记者 蔡拥军 摄］


